
J U N TA  D E  CA ST I L L A  Y  L E Ó N

Número 1.000/13

J U N TA D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Oficina Terri torial de Trabajo

APROBACIÓN DE LA TABLA SALARIAL DEFINITIVA PARA EL ANO 2012 DEL CONVENIO
COLECTIVO DE TRABAJO PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESÍDUOS URBANOS DE
ÁVILA SUR CON LA EMPRESA VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES S.A. (ANTES CON
URBASER S.A.)

Visto el acuerdo de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo para la. Planta. de
Tratamiento de Residuos Urbanos de Ávila Sur (Código del Convenio Actual 05000601012008 y
antiguo 0500601), que fue suscrito el día 1 de marzo de 2013 y de conformidad con lo dispuesto
en el ar t. 90, apartados 2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba.
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, en el Real Decreto 713/2010, de 28
de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, y en la Orden
del 12 de Septiembre de 1997 de la Consejería de Industria, Comercio y Turismo de la Comuni-
dad Autónoma de Castilla y León (B.O.C. y L. de 24-09-97. n° 183).

Esta Oficina Territorial de Trabajo ACUERDA:

Primero: Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo: Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ávila, 8 de marzo de 2013

El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Francisco Javier Muñoz Retuerce

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA 
VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. EN EL CENTRO DE TRABAJO DE LA

PLANTA DE TRATAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

ASISTENTES

En Arenas de San Pedro, siendo las 12:30 horas del día 1 de marzo de 2.013, se reúnen las
personas al margen citadas y en la representación que consta:

ACUERDAN:

1.- Aprobar las tablas salariales definitivas de 2012 de acuerdo con la Disposición Adicional Pri-
mera del Convenio Colectivo.

2.- Registrar en la Oficina Territorial de Trabajo de Ávila, este acta de la Comisión Paritaria del
Convenio Colectivo de la empresa VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A. (código

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 52 Jueves, 14 de Marzo de 2013 7



convenio 0500601, publicado en fecha 0310612008), con las tablas salariales definitivas de 2012
para su registro, depósito y publicación en el Boletín Oficial correspondiente,

ASISTENTES

Por la Empresa, Susana Hernández Hernández

Por CC.OO., Natalia Laborda Pelegrín

Sin más asuntos que tratar, y en prueba de conformidad, firman los asistentes en el lugar y
fecha arriba indicada.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
8 Jueves, 14 de Marzo de 2013 Número 52


